SUMÁRIO

  VOL. IV – N° 0577/2026
  ISSN – XXXX - XXXX
  QUARTA – 25 DE FEVEREIRO DE 2026

LEGISLATIVO

        EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2026 – DL Nº 002/2026 ....................................................................................................................................................................... 2
        TERMO DE RATIFICAÇÃO - Dispensa de Licitação n° 002/2026 ........................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://cmchapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3LEGISLATIVOwww.cmchapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE CHAPADINHA - MA
  VOL. IV – Nº 0577/2026 – 25 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX - XXXX

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2026 – DL Nº 002/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2026 - DL Nº 002/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03011439/2026 - CMC

CONTRATO Nº: 004/2026 - DL nº 002/2026. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Chapadinha/MA, inscrita no CNPJ nº 23.685.001/0001-12.
CONTRATADA: MAXIMIZE - Soluções Governamentais LTDA, inscrita
no CNPJ nº 34.152.898/0001-35. OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços de fornecimento de licença de uso de
software de votação eletrônica para utilização nas sessões plenárias da
Câmara Municipal de Chapadinha. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. VALOR TOTAL: R$
42.000,00 (quarenta e dois mil reais). VIGÊNCIA: 19 de fevereiro de
2026 a 19 de fevereiro de 2027. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2026; 01.01 - Manutenção e
Funcionamento das Atividades; 01.031.0001.2.002 - Manutenção dos
Serviços Administrativos da Câmara; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica.

Chapadinha/MA, 19 de fevereiro de 2026.

Ver. Ranildo de Souza Santos
Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha/MA.

Identificador: 3410-c79e8e07ff16c38885cf92cbec2a6bb15589a78f

TERMO DE RATIFICAÇÃO - Dispensa de Licitação n° 002/2026

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo n° 03011439/2026-CMC
Dispensa de Licitação n° 002/2026

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inciso
II, da Lei n.º 14.133 de 01.04.2021, no caso de outros serviços e
compras" para a contratação da Empresa MAXIMIZE - SOLUÇÕES
GOVERNAMENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
34.152.898/0001-35, localizada na Praça Lourdita Raposo, n° 376,
Bairro Centro, na cidade de Buriti Bravo - MA, CEP 65.685-000, no valor
total de R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). RATIFICO,
conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho
do Ilmo. Sra. JANARA DA SILVA LIRA, Agente de Contratação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Chapadinha - MA, 11 de Fevereiro de 2026.

Ver. Ranildo de Souza Santos
Presidente da Câmara

Identificador: 3410-d6323eb51ced9310cb5e74d63452f219ce773a46

   2/3LEGISLATIVOwww.cmchapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE CHAPADINHA - MA
  VOL. IV – Nº 0577/2026 – 25 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.cmchapadinha.ma.gov.br

  CÂMARA DE CHAPADINHA - MA

  PRAÇA CEL LUIZ VIEIRA, S/N - CHAPADINHA - MA - CEP: 65500-000

 Câmara de Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA CAMARA
MUNICIPAL:23685001000112, OU=videoconferencia, OU=RFB e-CNPJ A1,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=34173682000318,
L=CHAPADINHA, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-02-26 00:07:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3LEGISLATIVOwww.cmchapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2026 – DL Nº 002/2026
	TERMO DE RATIFICAÇÃO - Dispensa de Licitação n° 002/2026

		2026-02-26T03:07:06+0000